Администрация Багаевского сельского поселения

Багаевского района

Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июля 2017г.

 № 118

ст.Багаевская
О проведении инвентаризации

дворовых и общественных территорий

Багаевского сельского поселения

В целях реализации на территории Багаевского сельского поселения  приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017       № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказа министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области от 15.06.2017 № 103 «О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий в муниципальных образованиях Ростовской области»:

1.
Образовать комиссию по инвентаризации дворовых и общественных территорий Багаевского сельского поселения (далее – комиссия).

2.
Утвердить:

2.1.
Состав комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий Багаевского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2.
Положение о комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий Багаевского сельского поселения  согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2.3.
График инвентаризации дворовых и общественных территорий Багаевского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
3.
Настоящее распоряжение вступает в силу со дня принятия.

4.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Багаевского

сельского поселения

Г.О.Зорина

Распоряжение вносит:   сектор муниципального хозяйства, А.Д.Козобродов
Приложение 1

к распоряжению Администрации

 Багаевского сельского поселения
от .0.2017 №
Состав

комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий

Багаевского сельского поселения
1. Владимиров И.В.
-
заместитель главы Администрации Багаевского сельского поселения – начальник сектора  муниципального хозяйства, председатель комиссии

2. Мардаровский С.А.        -
главный специалист сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

3. Козобродов А.Д.      - старший инспектор сектора муниципального хозяйства, секретарь комиссии

Члены комиссии:

4. Куповцова О.А. –  начальник сектора сельского хозяйства,  имущественных, земельных отношений и торговли Администрации Багаевского сельского поселения

5. Шилов С.Б. - депутат Багаевского сельского поселения (по согласованию)
6. Барбаянова Е.И. – специалист МУП БУ ЖКХ (представитель управляющей организации)

         7.представители собственников помещений в многоквартирном доме,   уполномоченные на участие в работе комиссии решением общего собрания собственников.

Главный специалист

Л.В.Татаринова
Приложение 2

к распоряжению

Администрации

Багаевского сельского поселения
от ..2017 №
Положение

о комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий

Багаевского сельского поселения
1.
Общие положения

1.1.
Настоящее  Положение разработано в целях проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий  Багаевского сельского поселения (далее – инвентаризация), оценки состояния сферы благоустройства, в том числе определения перечня дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству, исходя из минимального перечня работ по благоустройству, для включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 – 2022 годы.

1.2.
Комиссия выполняет работы по инвентаризации в установленные графиком и настоящим положением сроки.

1.3.
Председатель комиссии несет ответственность за организацию работы комиссии, осуществляет контроль за проведением работ по инвентаризации членами комиссии

2.
Порядок проведения инвентаризации

2.1.
Инвентаризация проводится в соответствии с графиком инвентаризации дворовых и общественных территорий Багаевского сельского поселения (далее – график).

2.2.
Инвентаризации подлежат все дворовые и общественные территории Багаевского сельского поселения.

2.3.
Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства, на основе актуальных данных Администрации Багаевского сельского поселения.

2.4.
При определении границ дворовых и общественных территорий не допускается пересечение границ с другими территориями или установление границ, приводящих к образованию бесхозяйных объектов.

2.5.
Оценка площади дворовых и общественных территорий производится в соответствии с полученными в ходе инвентаризации контурами, при этом погрешность при определении площади должна составлять не более 10 %.

2.6.
Результаты инвентаризации вносятся в электронную базу данных.

3.
Сроки проведения инвентаризации

3.1.
Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней элементов благоустройства в два этапа:

1)
до 28.07.2017 исходя из минимального перечня работ по благоустройству территорий, а также детские и спортивные площадки, с внесением информации в электронную базу данных.

Данный этап включает следующие сроки:

с 10.07.2017 по 25.07.2017 заполняются акты натурального обследования дворовых и общественных территорий по формам согласно приложениям 1 и 2 (далее – акты);

с 14.07.2017 по 28.07.2017 данные актов вносятся в электронную базу данных;

2)
до 29.09.2017 исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству территорий посредством автоматизированной информационной системы «Комфортная среда».

3.2.
Результаты каждого этапа инвентаризации предоставляются в сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения:

1)
до 28.07.2017 исходя из минимального перечня работ по благоустройству территорий, а также детские и спортивные площадки;

2)
до 29.09.2017 исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству территорий.

Главный специалист

Л.В.Татаринова

Приложение  1
к Положению о комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий

Багаевского сельского поселения
АКТ  НАТУРАЛЬНОГО  ОБСЛЕДОВАНИЯ  ДВОРОВОЙ  ТЕРРИТОРИИ

Общие сведения о территории

	Населенный пункт

	Адреса многоквартирных домов, образующих двор

	№
	Улица, микрорайон и др.
	Номер дома

	Площадь (кв.м.)

	1

	2

	Связанные МКД (кол-во)

	3

	4

Характеристика территории

	№
	Параметры
	Ед. изм.
	В наличии
	Состояние
	Необходимо дополнительно

	хор.
	уд.
	неуд.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Дорожно-тропиночная сеть

	1.1
	Дворовые проезды
	кв.м.

	2
	Наружное освещение

	2.1
	Сети
	шт.

	2.2
	Опоры
	шт.

	2.3
	Светильники
	шт.

	3
	Малые архитектурные формы

	3.1
	Скамейки
	шт.

	3.2
	Урны
	шт.

	4
	Плоскостные сооружения

	4.1
	Детские площадки
	шт.

	4.2
	Спортивные площадки
	шт.

Ответственные

	№
	Акт
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Составил

	2
	Внес в базу

Приложение  2
к Положению о комиссии по инвентаризации дворовых и общественных территорий

Багаевского сельского поселения
АКТ  НАТУРАЛЬНОГО  ОБСЛЕДОВАНИЯ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ТЕРРИТОРИИ

Общие сведения о территории

	1.
	Тип

	улица
	парк
	площадь
	сквер
	аллея
	набереж.
	иной

	2.
	Адрес:

	(с указанием населенного пункта)

	3.
	Площадь:

	кв.м.

Характеристика территории

	№
	Параметры
	Ед. изм.
	В наличии
	Состояние
	Необходимо дополнительно

	хор.
	уд.
	неуд.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Дорожно-тропиночная сеть

	1.1
	Проезды
	кв.м.

	2
	Наружное освещение

	2.1
	Сети
	шт.

	2.2
	Опоры
	шт.

	2.3
	Светильники
	шт.

	3
	Малые архитектурные формы

	3.1
	Скамейки
	шт.

	3.2
	Урны
	шт.

	4
	Плоскостные сооружения

	4.1
	Детские площадки
	шт.

	4.2
	Спортивные площадки
	шт.

Ответственные

	№
	Акт
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Составил

	2
	Внес в базу